
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/11/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 208 del Reg. Data  24/11/2017 N. 632  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 206/621/Reg. Gen. del 21.11.2017 - Revoca.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la propria Determinazione  n. 206/621/Reg. Gen. del 21.11.2017, avente ad oggetto:
“PSR  Puglia  2014-2020  –  Misura  8  “Investimenti  nello  sviluppo  delle  aree  forestali  e  nel
miglioramento  della  redditività  delle  foreste”  .  Sottomisura  8.1  “Sostegno  alla
forestazione/all’imboschimento”. – Presa d’atto manifestazione d’interesse – Approvazione schema
di contratto - Affidamento incarico per Supporto al Rup ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a”.  

Visto  lo schema di contratto allegato al suddetto atto;

Acquisita la volontà della Sig.ra Margherita Francesca Valente di apportare delle integrazioni allo
schema di contratto approvato con la suddetta determina;

Constatato:
- che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990
che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;

Ritenuto:
- pertanto necessario revocare in autotutela la determinazione di cui sopra;

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure;

Ravvisata la propria competenza di provvedere in merito; 

Vista la legge 241/1990, con particolare riferimento all’art. 21-quinquies concernente la revoca dei
provvedimenti amministrativi inopportuni;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Visto lo Statuto del Comune;

TUTTO quanto premesso,

DETERMINA

1. di richiamare la premessa per farne parte integrante e assumerla a motivazione del presente
atto.

2. di  revocare in  autotutela,  ai  sensi  dell’art.  21-quinquies  della  legge  241/1990,  la  propria
precedente  determinazione  n.  206/621/Reg.  Gen.  del  21.11.2017, avente  ad oggetto:  “PSR
Puglia  2014-2020  –  Misura  8  “Investimenti  nello  sviluppo  delle  aree  forestali  e  nel
miglioramento  della  redditività  delle  foreste”  .  Sottomisura  8.1  “Sostegno  alla
forestazione/all’imboschimento”. –  Presa  d’atto  manifestazione  d’interesse  – Approvazione
schema di contratto - Affidamento incarico per Supporto al Rup ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a”.  

1. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e
per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/11/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 24/11/2017
	N. 632 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

